PAGE
2
Решение № 56 от 24.03.2010

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Озерском городском округе Челябинской области
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 29.10.2009 № 495-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом Озерского городского округа Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Озерском городском округе Челябинской области, утвержденное решением Собрания депутатов Озерского городского округа  от 11.07.2007 № 77, следующие изменения:

1) дополнить раздел I главой 6.1 следующего содержания:

«Глава 6.1. Классные чины муниципальных служащих

Классные чины муниципальных служащих предусматриваются законом Челябинской области.

Порядок присвоения классных чинов, а также порядок их сохранения при переводе муниципальных служащих на иные должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной службы, устанавливаются законом Челябинской области.

Проведение квалификационного экзамена является обязательным условием для присвоения очередного классного чина. Порядок проведения квалификационного экзамена определяется муниципальным правовым актом органа местного самоуправления.»;

2) пункт 8 главы 4 изложить в следующей редакции:

«8. Должности муниципальной службы в Озерском городском округе устанавливаются решением Собрания депутатов по представлению главы администрации городского округа в соответствии с реестром должностей муниципальной службы в Челябинской области»;

3) пункт 32 главы 15 изложить в следующей редакции:

«32. Порядок назначения, перерасчета и выплаты государственной пенсии муниципальному служащему в Озерском городском округе устанавливается решением Собрания депутатов по представлению главы администрации городского округа»;

4) в пункте 4 главы 3, пункте 10 главы 6, пункте 13 главы 7, пунктах 18, 19 главы 9, пункте 27 главы 13, пункте 36 главы 17, пункте 37 главы 18 слова «глава Озерского городского округа» заменить словами «администрация Озерского городского округа» в соответствующих падежах.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Опубликовать решение в газете «Озерский вестник».

Глава

Озерского городского округа

А.А.Калинин